
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 280 DEL 14-05-2018

N. SETTORE 138 DEL 14-05-2018

Oggetto:
Alienazione delle attrezzature e dei macchinari della falegnameria comunale.
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione definitiva alla ditta Preve
Antonino.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefano Imbesi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 280 del 14-05-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Alienazione delle attrezzature e dei macchinari della falegnameria comunale.
Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione definitiva alla ditta Preve
Antonino.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione dirigenziale n. 43/5° Settore del 02.02.2018:
è stato approvato l’avviso a manifestare interesse, la lettera di invito e il disciplinare di garaa)
al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata da porre in essere per
pervenire  alla alienazione delle attrezzature e dei macchinari della falegnameria comunale;
è stato stabilito che la procedura negoziata sarà espletata esclusivamente tra coloro cheb)
presenteranno istanza a manifestare interesse (anche in presenza di una sola istanza);
è stato stabilito, tra l’altro, che il corrispettivo richiesto dal Comune tiene conto dellec)
operazioni di smonto, di movimentazione e trasporto delle attrezzature e dei macchinari,
comprensivo di ogni onere connesso, nessuno escluso o eccettuato oltre all’importo offerto in
aumento rispetto alla base d’asta di € 1.500,00;

che l’avviso a manifestare interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito
dell’Amministrazione trasparente Sezione Bandi di gara e Contratti dal 09 febbraio 2018 al 20
febbraio 2018;

PRESO ATTO che nota del 08 marzo 2018, protocolli vari sono stati invitati a presentare offerta, entro
le ore 10,00 del 27 marzo 2018, le quattro ditte che hanno manifestato interesse;

VISTO E RICHIAMATO il verbale delle operazioni di gara, che hanno avuto luogo il giorno 30.03.2018,
mediante il quale la Commissione di gara, a conclusione delle attività di valutazione, ha proposto
l’aggiudicazione delle attrezzature e dei macchinari della falegnameria comunale alla ditta Preve
Antonino via Roma n. 110 – 98047 Cavaliere – Saponara (ME) codice fiscale PRV NNN 60C10 I420Q
partita Iva  01391250832 pec. trattorer@pec.it che ha offerto l’importo di € 2.053,33 rispetto alla base
d’asta di € 1.500,00 e, quindi, il prezzo più conveniente per il Comune;

CONSIDERATO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 1  del D.Lgvo n. 50/2016, di poter
approvare  la proposta di aggiudicazione rassegnata dal Seggio di gara con verbale del 30.03.2018 di
poter conseguentemente pronunciare l’aggiudicazione definitiva della vendita meglio specificata in
premessa, alla ditta Preve Antonino;

PRESO ATTO che il verbale delle operazioni di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal
03.05.2018 al 09.05.2018 e sul sito Amministrazione Trasparente;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 280 del 14-05-2018
Pag. 2 di 4

mailto:trattorer@pec.it


VISTI:
il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.lgs.vo
n.50/2016;
il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTE le leggi :
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita  la legge
08.06.1990 n.142;
07.09.1998 , n.23;
23.12.2000 n.30;

VISTO il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n.207/2010 e
s.m.i.per le parti in vigore;

VISTA la legge regionale n.12 del 12 luglio 2010;
VISTO  il Decreto legislativo n. 50/2016 recepito dalla Regione Sicilia con legge n.8 del 17 maggio
2016;
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii ;

Per quanto esposto in narrativa,

P R O P O N E

Di approvare la proposta di aggiudicazione pronunciata dalla Commissione di gara con verbale del 301.
marzo 2018, alla presente allegato e, quindi, definitivamente aggiudicare la vendita delle attrezzature
e dei macchinari della falegnameria comunale alla ditta Preve Antonino via Roma n. 110 – 98047
Cavaliere – Saponara (ME) codice fiscale PRV NNN 60C10 I420Q partita Iva  01391250832 pec.
trattorer@pec.it che ha offerto l’importo di € 2.053,33 rispetto alla base d’asta di € 1.500,00 e quindi,
il  prezzo più conveniente per il Comune.
Di dare atto, inoltre, che l’aggiudicazione definitiva con la presente pronunciata non produce alcun2.
effetto traslativo delle proprietà che si produrrà solo al momento del formale passaggio di proprietà
dopo il pagamento integrale del prezzo di € 2.053,00.
Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs  n. 267/2000, la regolarità tecnico3.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla  regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del procedimento;
Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della4.
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
Responsabile del presente procedimento;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefano Imbesi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 280 del 14-05-2018
Pag. 3 di 4

mailto:trattorer@pec.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 280 del 14-05-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 14-05-2018.

N. Reg. Albo: 1328

Milazzo, lì 14-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 280 del 14-05-2018
Pag. 4 di 4


